Edital de Divulgação

Sessão Ordinária

26/03/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas atribuições legais,

divulga a pauta da Sessão Ordinária, a ser realizada no dia 26/03/2024, às 16 horas.

Requerimento nº 01/2024

Autor: Rodrigo Marcel Coradin (Rodrigo Coradin)

Destinatário: Presidência da Câmara Municipal

Assunto: Requer na forma regimental, a votação da Redação Final do Projeto de

Lei do Executivo nº 13/2024, o qual dispõe sobre “Alterar disposições das Leis nº

1736/2023 e 1744/2023”, a fim de corrigir erro material nos números das dotações

orçamentárias.

Situação: Votação Única

Redação Final do Projeto de Lei do Executivo nº 13/2024

Autor: Chefe do Poder Executivo

Assunto: Altera disposições das Leis nº 1736/2023 e 1744/2023.

Situação: Votação Única

Projeto de Lei do Executivo nº 14/2024

Autor: Chefe do Poder Executivo

Assunto: Autoriza o Poder Executivo a permutar imóvel do patrimônio público,

matriculado sob nº 41.787 com imóvel de particular, matriculado sob nº 31.500,

ambos localizados no Bairro São Dimas.

Situação: 2ª Votação

Projeto de Lei do Legislativo nº 1097/2023

Autor: Roger Rodrigues Germiniano (Professor Roger)

Assunto: Declara de utilidade pública a Associação Projeto de Futebol Formação

de Atletas RCS.

Situação: 2ª Votação

Projeto de Lei do Legislativo nº 1009/2021

Autor: Anderson Ferreira da Silva (Anderson Prego)

Assunto: Declara A “Romaria e Festa de Nossa Senhora do Caravaggio” como

Patrimônio Cultural Imaterial do município de Colombo e a inclui no Calendário Oficial

Situação: 1ª Votação

Projeto de Lei do Legislativo nº 1104/2023

Autor: José Osmair Possebam (Osmair Possebam)

Assunto: Dispõe sobre a realização de campanha permanente de orientação,

conscientização e prevenção à Esporotricose, em todas as unidades de saúde

situadas no município.

Situação: 1ª Votação

Pedido de Informação nº 03/2024
Autor: Nivaldo Paris (Nivaldo JNP)
Destinatário: Prefeito Municipal
Assunto: Solicito informações com documentos probatórios sobre a 57ª Festa da
Uva de Colombo, referente ao ano de 2024.
Situação: Votação Única

Indicação nº 84/2024
Autor: Vagner Brandão (Vagner da Viação)
Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação
Assunto: Solicito a revitalização do asfalto em toda a extensão da Rua Deputado
Cunha Bueno, no Jardim Maria José.

Indicação nº 85/2024
Autor: Vagner Brandão (Vagner da Viação)
Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação
Assunto: Solicito revitalização do asfalto em toda a extensão da Rua Catarina
Kanaut, no Jardim Maria José, reiterando a Indicação nº 103/2018.

Indicação nº 86/2024
Autor: Vagner Brandão (Vagner da Viação)
Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação
Assunto: Solicito a revitalização do asfalto em toda a extensão da Rua Weigert, no
Jardim Maria José, reiterando a Indicação nº 104/2018.

Indicação nº 87/2024
Autor: Carlos Izidoro de Souza (Pastor Carlinhos)
Destinatário: Secretaria Municipal de Assistência Social
Assunto: Solicito estudos para viabilizar a implantação de nova placa de
identificação no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede,
localizado na Rua José Leal Fontoura, nº 125, no Centro.

Indicação nº 88/2024
Autor: Mário Fernando da Silva (Nando Silva)
Destinatário: Prefeito Municipal
Assunto: Inclusão da Rua Mamoré, localizada no Bairro Atuba, no Programa
"Primeiro Asfalto"

Indicação nº 89/2024
Autor: Mário Fernando da Silva (Nando Silva)
Destinatário: Prefeito Municipal
Assunto: Inclusão da Rua B Lotm, localizada no Jd. Atuba, Bairro Atuba, no
Programa Primeiro Asfalto.

Indicação nº 90/2024
Autor: Mário Fernando da Silva (Nando Silva)
Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação
Assunto: Indica estudos para implantação de uma faixa elevada ou lombada na
Rua Luiz Alberto Ferreira, próximo ao número 887 - Bairro Campo Alto/Atuba

Indicação nº 91/2024

Autor: Evandro Luiz França (Evandro França)

Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação

Assunto: Solicito a troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED em toda a

extensão da Rua Antônio Fiorese no bairro Maracanã.

Tribuna Livre: Marilda França Gimenes Zanoni – Secretária Municipal de Saúde.

Assunto: Questões relacionadas a epidemia de Dengue.

Colombo, 25 de março de 2024.

VAGNER BRANDÃO

Presidente